Amintiri din pribegia după 1848.
de

ION0 ghica.
(Fine.)

Nr. IV.
Nicolae Bălcescu lui Ionii Ghica la Con-

stantinopolu.
Bucureseî, 18 (30) Iulie 1848.

^Iubite Ghica,
„Cu venirea Rășcanului acolo, d'abia

„am vreme să-ți scriu vr’o câte-va rîn-
_duri. Aicea suntemu liniștiți de mai
„multe dile, de când adecă ne-am întorsa
„în Capitală erășl (3 Iulie). Reacționari
„sunt destui și în totă țera, der i-am cam
„speriată cu vorba, deși nu în faptă.